
  

  

 
 

1/8 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení §  2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

„Nákup automatického závěsného zařízení k drážním 
vozidlům“ 

1. Smluvní strany 

1.1 Kupující: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha na 
základě pověření č. 2381 ze dne 21.3.2018 

 (dále jen „kupující“ nebo „Správa železnic“) 

Korespondenční adresa kupujícího ve věci této smlouvy je:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

č. smlouvy kupujícího: 645 000 004 / 2021 

1.2 Prodávající:   Alois Stuchlík   
se sídlem: Hlavní 38, 747 06, Nové Sedlice  
IČ: 42949165 , DIČ: CZ501230090 
Zapsan v živnostenckém rejstříku vedeném Magistrátem města Opava, č.j. MMOP 
5849/2009/ZIVNúChl 
Bankovní účet PRODÁVAJÍCÍHO: XXX 

 (dále jen „prodávající“) 

Korespondenční adresa prodávajícího: 
Hlavní 38, 747 06, Nové Sedlice 

č. smlouvy prodávajícího: 38/2021 

1.3 Tato kupní smlouva (dále jen smlouva) se řídí českým právem. Případné spory z 
této smlouvy budou projednávány před místně a věcně příslušným soudem ČR. 
 
 
 
 
 
 



  

 

2/8    
 

2. Výchozí podklady a předmět smlouvy 
2.1 Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů (včetně jejich 

příloh): 

2.1.1 Výzva kupujícího k podání nabídky pod. č.j. 7335/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 19. 03. 2021. 

2.1.2 Nabídka prodávajícího ze dne 29.3.2021, která byla kupujícím přijata 
oznámením rozhodnutí kupujícího o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 
6.4.2021 pod č.j. 11462/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ podepsané ředitelem 
Oblastního ředitelství Praha na základě návrhu hodnotící komise. 

2.2 Prodávající je povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při projednávání 
předmětného plnění příslušných dotčených orgánů a institucí (účastníků řízení 
apod.). 

3. Předmět plnění 
3.1 Plnění prodávajícího vychází z podmínek citovaných v celém článku 2 této smlouvy. 

Předmětem plnění této slmouvy je:  

dodávka 26 ks automatického závěsného zařízení k drážním vozidlům (dále též zboží) 

3.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje v souladu s podmínkami touto smlouvou 
stanovenými dodat kupujícímu zboží na jím určenou adresu a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se tímto zavazuje zboží převzít a zaplatit 
za ně prodávajícímu sjednanou cenu v dohodnutém termínu splatnosti. 
 

3.3 Odběr zboží se uskuteční v místě provozovny dodavatele.  

3.4 Prodávající není oprávněn pověřit prováděním předmětu plnění dle této smlouvy 
poddodavatele, kteří nejsou uvedeni v této smlouvě. Měnit poddodavatele lze pouze 
na základě písemných dodatků k této smlouvě. 

4. Termín plnění 
4.1  Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu v dohodnutém termínu 

a to nejpozději do 30. 09. 2021. 

5. Cena  
5.1 Kupní cena  celkem je stanovena jako nejvýše přípustná na základě výzvy k podání 

nabídky a nabídky prodávajícího a činí:  

Cena za 1 ks bez DPH: 17.800,- Kč 

Celková cena za 26 ks bez DPH: 462.800,-Kč 

DPH 21%: 97.188,-Kč 

Celková cena za 26 ks včetně DPH: 559.988,-Kč 

Celková cena za 26 ks bez DPH slovy: čtyřistašedesátdva tisíc osmset korun. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

6. Dodací podmínky 
 
6.1 Zboží bude kupujícímu dodáno v  termínu kupujícího dle čl. 4 této smlouvy za 

podmínek uvedených v této smlouvě.  



  

 

3/8    
 

6.2 Prodávající dodá zboží v souladu se všeobecnými závaznými předpisy, technickými 
normami a v souladu podmínkami této smlouvy;  předloží veškeré certifikáty o 
zboží (atest či bezpečnostní list nebo osvědčení o produktu, prohlášení o shodě; 
popř. zdravotní nezávadnosti,  v souladu se zákonem č. 102/2001 Sb. v platném 
znění). To vše bude dodáno v českém (popř. slovenském) jazyce. Dopravu 
předmětu plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady.  

6.3 Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a 
závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím 
bez jakýchkoliv vad. 

6.4 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 
kupujícím. 

7. Záruka, odpovědnost za vady 
7.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží v kvalitě odpovídající technickým a 

technologickým podmínkám garantovanými výrobcem zboží. 

7.2 Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží 
nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou nebo technickými normami či jinými 
obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i 
právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na 
zboží vyskytnou v záruční době uvedené v odst. 7.4 tohoto článku.  

7.3 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávaného zboží, že na zboží 
neváznou žádná práva třetích osob a že mu není známa žádná překážka, která by 
mu bránila se zbožím podle této Smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že 
zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 

7.4 Prodávající poskytuje kupujícímu na dodávané zboží záruční dobu 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet dnem, předání a převzetí zboží. Dnem převzetí zboží 
rovněž dochází k přechodu vlastnického práva na kupujícího.  
Podmínkou uznání záruky je dodržení skladovacích podmínek stanovených 
prodávajícím.  

7.5 Kupující je při uplatnění práva z vadného plnění oprávněn reklamovat: 

- vady a množství při převzetí; 
- zjevné vady do 7 dnů po převzetí; 
- skryté vady do 7 dnů od zjištění kvalitativní vady, nejpozději však 2 měsíce od 

převzetí zboží; 
- prodávající je povinen činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad; 
- za přiměřenou lhůtu k odstranění vady se považuje lhůta 30 dnů.     

7.6 Smluvní strany se dohodly pro případ vady předmětu plnění, že po dobu záruční 
doby má kupující právo a prodávající povinnost bezplatného odstranění vady, a to 
pouze formou dodání náhradního bezvadného zboží či jednotlivých komponentů, a 
to v termínu do 30 dnů ode dne uznání reklamace. Náklady spojené se zpětnou 
přepravou vadného zboží a dodáním nového bezvadného zboží nese prodávající. 

7.7 Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu 
nebezpečí škody na zboží a reklamovat vady v množství a vady zjistitelné při 
prohlídce neprodleně, nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. 

7.8 Prodávající neodpovídá za škody vzniklé neodbornou manipulací se zbožím či s jeho 
nesprávným skladováním a zacházením. 



  

 

4/8    
 

8. Platební podmínky 
8.1 Fakturace bude probíhat na základě daňového dokladu (faktura s náležitostmi 

daňového dokladu, dále jen faktura) po uskutečnění dodávky na kontaktní místo 
plnění.  Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem předání a převzetí zboží 
odpovědným zástupcem kupujícího do určeného místa plnění:  

- František Klíma, mechanizátor, tel.: +420 723 468 318 

- Oldřich Šlajchrt, vedoucí provozního střediska tratí, tel.: 
+420 724 522 370  

8.2 Dodávka se považuje za uskutečněnou (tj. vlastnické právo přechází na kupujícího) 
dnem převzetí zboží odpovědným zástupcem kupujícího do místa plnění dle odst. 
8.1 tohoto článku.  

8.3 K ceně za provedenou dodávku bude v daňovém dokladu připočtena příslušná DPH 
platná v den zdanitelného plnění. Při plnění této dodávky, na kterou se nevztahuje 
daňová povinnost dle § 92a zákona č.235/2004 Sb., v platném znění na kupujícího, 
provede kupující úhradu smluvní ceny na základě daňového dokladu – faktury, 
vystavené dle § 29 zákona č. 235/2004Sb., v platném znění ke dni zdanitelného 
plnění. Bankovní účet prodávajícího bude ve zveřejněné databázi správců daně. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem daně 
dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění nebo daňový doklad 
prodávajícího bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž 
by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn 
z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně prodávajícího. 

8.5 Prodávající nebude požadovat od kupujícího zálohy. 

8.6 Splatnost faktury je 30 dnů po doručení faktury. Den úhrady je vždy dnem odepsání 
předmětné částky z účtu kupujícího. V případě prodlení s termínem úhrady faktury 
může prodávající požadovat po kupujícím uhrazení úroku z prodlení v zákonné výši 
za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení 
provedené platby způsobeno peněžním ústavem. 

8.7 Na daňových dokladech je nutno uvádět jako kupujícího:  

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234   

Prodávající se zavazuje doručovat faktury na adresu: 

Správa železnic, státní organizace  
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice 

 
Adresa pro doručování faktur v elektronické podobě: 
e-mailem: ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz 
nebo 
datovou schránkou: uccchjm 

 
Kupující preferuje zasílání faktur v elektronické podobě. 
 

8.8 Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy kupujícího a faktura bude obsahovat údaje 
běžné pro tento druh dokladů dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky. Součástí faktury je dodací list.  



  

 

5/8    
 

8.9 Nedílnou součástí faktury je dodací list, protokol o předání a převzetí předmětu 
plnění a další předem odsouhlasené tiskopisy. Na faktuře musí být uvedeno číslo 
smlouvy kupujícího a případně číslo příslušného smluvního dodatku. Faktura musí 
obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů (podle ust. § 29 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle 
ust. § 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, v platném znění a 
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že 
faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn 
kupující ji vrátit prodávajícímu a nevzniká prodlení s placením. Prodávající je 
povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na 
korespondenční adresu Kupujícího. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

8.10 Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

9. Smluvní pokuty 
9.1 Prodávající se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli 

závazku kupujícího a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. V případě, že prodávající poruší toto smluvní ujednání, je kupující oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z nominální hodnoty postoupené pohledávky, 
minimálně však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty nedává však 
kupující souhlas s postoupením pohledávky. 

9.2 Poruší-li prodávající povinnost dodat kupujícímu zboží ve termínu sjednaném v této 
smlouvě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze 
smluvní ceny za každý byť i započatý den prodlení, nejméně však 5.000,- Kč za 
každý den prodlení. 

9.3 Poruší-li prodávající povinnost dodat kupujícímu zboží bez vad, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% ze smluvní ceny za každý byť i započatý den 
prodlení, nejméně však 5.000,- Kč za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva kupujícího z vadného plnění prodávajícího. 

9.4 Poruší-li Prodávající jakékoliv jiné povinnosti vyplývající ze smlouvy, než povinnosti, 
na které se vztahuje smluvní pokuta dle odstavců výše, je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% ze smluvní ceny za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti, minimálně však 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

9.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů, ode dne doručení písemné výzvy 
kupujícího prodávajícímu.  

9.6 Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. Škodou se 
rozumí též náklady, které vznikly kupujícímu v souvislosti s odstraněním vad zboží. 

9.7 Prodávající se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, 
nevznikla kupujícímu nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, 
zavazuje se tuto škodu uhradit, uhradit náklady případných soudních řízení, 
odškodnit třetí osoby a rovněž uhradit jakékoli mimosoudní náklady a poplatky 
třetích osob a jejich výdaje související. 

9.8 Poruší-li kupující povinnost zaplatit smluvní cenu ve sjednané době, je povinen 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 
 

9.9 Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, 
zavazuje se uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 



  

 

6/8    
 

závaznými právními předpisy. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná 
smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů od doručení písemné výzvy druhé 
smluvní strany. 

9.10 Prodávající není oprávněn pověřit plněním dle této smlouvy poddodavatele, kteří 
nebyli smluvně schváleni kupujícím. Pověří-li prodávající prováděním plnění dle této 
smlouvy takové neschválené poddodavatele, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1% z celkové smluvní ceny za každého takového poddodavatele. 

10 .   Závěrečná ustanovení 
10.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-

li smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
Smlouva je projevem dobrovolného souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh, 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její 
nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně očíslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.3 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této 
smlouvy dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se 
sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10-
ti dnů ode dne doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a 
místně příslušnými obecnými soudy ČR. 

10.4 Kupující je oprávněn v případě oprávněných pochybností o dodržení termínu dodání 
zboží podat písemnou výpověď s výpovědní lhůtou 7 kalendářních dní, která běží 
ode dne doručení výpovědi prodávajícímu.  

10.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že 
druhá strana porušila podstatným způsobem tuto smlouvu. Pro účely této smlouvy 
se podstatným porušením této smlouvy rozumí zejména: 

- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti, 
- prodlení prodávajícího s dodávkou zboží delší než 7 dnů po  termínu dodání zboží. 
- jestliže prodávající bez předchozího písemného souhlasu kupujícího pověří 

plněním smlouvy jiného poddodavatele než toho, který byl uveden v nabídce 
prodávajícího, nebo i jen částečně postoupí práva a povinnosti spojená s plněním 
smlouvy třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo 
na návrh prodávajícího vyhlášeno moratorium, jestliže byl prodávající zrušen 
s likvidací nebo bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, jestliže byla 
proti prodávajícímu pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže prodávající není 
schopen jinak plnit své povinnosti související s plněním smlouvy, 

- jestliže prodávající nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout 
zaměstnanci kupujícího nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou 
věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za účelem získání 
neoprávněného prospěchu v souvislosti se smlouvou, 

- jestliže prodávající neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu 
vyžadovaném smlouvou a jejími přílohami, 
 

10.6  V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, 
statutárních orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1, odst. 1.1 – 1.2 se 
nepoužije ustanovení článku 10 odst. 10.2 smlouvy. Ke změně údajů uvedených 
v čl. 1 smlouvy a příloze č. 2, postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě 
doporučeného dopisu, e-mailu či prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 



  

 

7/8    
 

Ustanovení toho článku se použije i v případě změny právní formy některé ze 
smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a 
povinnosti podle obecně závazných právních předpisů přechází na právního 
zástupce smluvní strany. 

10.7  Prodávající prohlašuje, že souhlasí, aby kupující, pokud to bude nezbytné, použil 
jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému 
SAP. 

10.8  Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této 
smlouvy. 

10.9  Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

10.10 V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kupující 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž 
druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

10.11 Správa železnic je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy 
a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana 
tímto potvrzuje, že je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu 
za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
Správa železnic. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

10.12 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

10.13 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 
smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této smlouvy, nebude Správa železnic jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Správy železnic 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 



  

 

8/8    
 

504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Správě železnic 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

10.14 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje 
jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických 
hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností). 
Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových  stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-
boj-s-korupci 
 

10.15 Tato smlouva je vyhotovena v 3 (třech) stejnopisech s příslušnými přílohami, 
které jsou její nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 
podpisu obou smluvních stran kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy a prodávající 1 
vyhotovení smlouvy. 

Příloha č. 1: Formulář nabídky 
Příloha č. 2: Oprávněné osoby  
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů  

 

V Praze dne 15. 04. 2021  V Nových Sedlicích dne 8.4.2021 
  

Kupující:  Prodávající: 

 

   
Ing. Vladimír Filip, v. r.   Alois Stuchlík, v. r.  
ředitel  
Oblastní ředitelství Praha 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

FORMULÁŘ pro sestavení nabídky 
Obchodní společnost, sídlo uchazeče: Alois Stuchlík, Nové Sedlice, ul. Hlavní 38 

IČ: 42949165 
DIČ: CZ501230090 
Bankovní spojení: XXX 
Telefon: XXX  
Fax:  
E-mail: XXX  
Nabídka na: „Nákup automatického závěsného zařízení k drážním vozidlům“ 

Zadavatel: 

Správa železnic, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem OŘ Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Místo:    Datum: 

Nabídka 

1. Po prostudování předaných podkladů: 
Výzva k podání nabídky, která obsahuje:  

1) Formulář ČP o splnění základní způsobilosti 
2) Formulář nabídky 
3) Návrh kupní smlouvy 
4) Čestné prohlášení k registru smluv 
5) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám 

které uznáváme pro smluvní vztah za závazné a na základě nichž jsme vytvořili cenu, 
nabízíme realizaci akce „Nákup automatického závěsného zařízení k drážním 
vozidlům“ za tuto nabídkovou cenu: 

Nabídková cena za 1 ks bez DPH: 17.800,-Kč 

Celková nabídková cena za 26 ks bez DPH: 462.800,-Kč             

DPH 21%: 97.188,-Kč 

Celková nabídková cena za 26 ks včetně DPH: 559.988,-Kč 

Jelikož v zadávací dokumentaci není blíže specifikován druh závěsů, bude dodáno 
12 ks závěsů 16S (klasika s límcem) a 14 ks závěsů Ringfeder. 

2. Předmět veřejné zakázky  provedeme v rozsahu, který je přesně vymezen zadávacími 
podklady (viz. bod číslo 1). Souhlasíme s tím, že tato nabídka a zadávací dokumentace jsou 
závazným podkladem pro uzavření kupní smlouvy. 

3. Termín plnění nabízíme v souladu s Vaším požadavkem takto: 
Zahájení díla: duben 2021 – ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy uveřejněním 
                     v registru smluv 



  

 

2/2    
 

 
Ukončení díla: 30. září 2021     

4. Vlastními kapacitami provedeme:   % veřejné zakázky. 

5. Uvádíme jmenovitý seznam a identifikační údaje právnických nebo fyzických osob – 
podnikatelů, jimž máme v úmyslu zadat k realizaci některou část veřejné zakázky 
(poddodavatele). Zároveň uvádíme konkrétní činnosti, které budou tito poddodavatelé 
zajišťovat (uveďte konkrétní činnosti, včetně jejich finančního objemu vyjádřeného v 
% dle požadavků uvedených ve Výzvě k podání nabídky):   
………………………………. 

6. Odbornou, technickou a finanční způsobilost výše uvedených poddodavatelů jsme ověřili 
a přebíráme za ně odpovědnost. Doklady o jejich způsobilosti se zavazujeme předložit 
v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky nebo na požádání zadavatele. Smlouvy 
s Vámi uznanými vedlejšími zhotoviteli včas sjednáme. 

7. Jsme si vědomi, že chybné údaje nebo porušení předpisů o ochraně hospodářské soutěže 
mohou mít za následek naše vyloučení ze zadávacího řízení nebo odebrání zakázky a úhradu 
vzniklé škody zadavateli. 

8. V případě, že naše nabídka bude vybrána a bude uzavřena kupní smlouva, akceptujeme 
podmínku zadavatele na kontrolu efektivního využívání prostředků ze strany Státního fondu 
dopravní infrastruktury, a to po celou dobu realizace zakázky. 

9. Touto nabídkou se cítíme vázáni po celou zadávací lhůtu, jak je uvedena ve výzvě. 

10. Jednat a podepisovat za nás je oprávněn:  

v postavení:  

11. Proti vzniku škod z provádění veřejné zakázky jsme pojištěni do výše ……………………,- Kč 
− pojistnou smlouvou č.:   
− jiným způsobem:   

12. Prohlašujeme, že tato nabídka je úplná, pravdivá a odpovídá všem požadavkům zadavatele 
uvedených ve Výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, které podpisem této 
nabídky přijímáme. 

 

 

jméno a podpis osoby oprávněné razítko 
jednat jménem či za uchazeče 



PŘÍLOHA Č. 2 

Oprávněné osoby 

Za Kupujícího: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Pavel Stejskal 

Adresa Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

E-mail StejskalPa@spravazeleznic.cz 

Telefon +420 601 367 927 

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení František Klíma  

Adresa Pod Dráhou 1, 170 00 Praha 7 

E-mail KlimaF@spravazeleznic.cz  

Telefon +420 723 468 318 

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení Ing. Miloš Veselý  

Adresa Pod Dráhou 1, 170 00 Praha 7 

E-mail VeselyMilos@spravazeleznic.cz 

Telefon +420 607 278 417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Za Prodávajícího: 

 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Alois Stuchlík 

Adresa Nové Sedlice, ul. Hlavní 38 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení Alois Stuchlík 

Adresa Nové Sedlice, ul. Hlavní 38 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 



Příloha č. 3 

Seznam poddodavatelů 

 

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

HODNOTA PODDODÁVKY V 
% Z CELKOVÉ CENY DÍLA 

[VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

[VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

[VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] [VLOŽÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1452413

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9d342a01-b700-43cb-8bdf-5d64c49710bd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.04.2021 10:34:01


		2021-04-15T08:35:21+0000




